
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 81 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE – APPROVAZIONE 

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO – CIG. 6477091893 
 
 
         L’anno duemilaquindici, il giorno 1° ottobre,  alle ore  17.30, nella sala 
delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                            3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Atteso che con propria precedente deliberazione N. 135 in data 11.12.2014, esecutiva, si era conferito 
formale incarico allo Studio Tecnico Ingeoart srl di Villadossola della redazione del progetto preliminare, 
definitivo ed esecutivo comprensivo dei rilievi, pratiche di svincolo e specialistiche nonché 
coordinamento sicurezza in fase progettuale ed esecutiva oltre alla direzione dei lavori in oggetto;  
 

Atteso ancora che con deliberazione n. 38 del 30.04.2015, esecutiva, si era approvato il progetto 
preliminare dei lavori di che trattasi; 
 

Visto il progetto definitivo/esecutivo presentato in data odierna, prot. 2454, dallo studio tecnico 
incaricato e completo di: relazione generale, tecnica e specialistica, corografie in scala-estratti di 
mappa e PRG - planimetria generale; ampliamento loculi: pianta, sezioni e prospetti – stato attuale – 
stato progetto – sovrapposizione; particolari armature 5/a,5/b,5/c e 5/d; documentazione fotografica; 
calcoli esecutivi delle strutture; piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti; piano di sicurezza 
– cronoprogramma lavori; elenco prezzi unitari e analisi prezzi non compresi prezziario regionale; 
computo metrico estimativo e quadro economico; capitolato speciale d’appalto e schema contratto; 
che prevede un costo complessivo di €. 230.000,00; 
 

Ritenuto, pertanto, giusto approvare il predetto progetto definitivo/esecutivo in quanto soddisfa le 
aspettative dell’Amministrazione Comunale; 
 

Acquisti i pareri favorevoli di competenza; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e smi; 
 

Visto il bilancio 2015; 
 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare per le ragioni di cui in premessa, il progetto definitivo/esecutivo relativo ai lavori di 
ampliamento cimitero comunale che prevede un costo complessivo di €. 230.000,00 cosi ripartito: 
 
Lavori soggetti a ribasso 124.557,65 
Oneri sicurezza     6.500,00 
Costo manodopera   58.428,16 
Iva importo contrattuale   18.948,58 
Spese tecniche   15.500,00 
CNPAIA        620,00 
Iva spese tecniche      3.546,40 
Incentivo Rup      1.894,86 
Arrotondamento          4,35 
TOTALE 230.000,00 

 
Di prevedere la complessiva spesa al Cap. 3304 del bilancio di previsione 2015. 
 
Di dare atto che la procedura di appalto dei lavori in oggetto sarà attivata nel rispetto delle 
indicazioni previste dal patto di stabilità per i cui vincoli l’Ente scrivente è tenuto al rispetto. 


